
Závěrečný účet obce Vranovice za r. 2008       

Na základě § 17 Zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v 
platném znění předkládáme údaje o ročním hospodaření obce Vranovice za r. 2008

Rozpočet na rok 2008 byl sestaven a schválen ke dni 20.12.2007 ve výši
Příjmy 27.599.000,-Kč
Výdaje 23.821.300,-Kč
Financování 3.777.700,-Kč

Během roku bylo provedeno 5 rozpočtových opatření, po kterých byly parametry 
rozpočtu následující:
Příjmy 42.770.700,-Kč
Výdaje 40.586.300,-Kč
Financování 2.184.400,-Kč

Skutečnost k 31.12.2008 činila:
Příjmy                               42.130.496,69 Kč plnění:   98,50%
Výdaje                               39.431.049,65 Kč plnění:    97,15%

Z toho           třída 1-Daňové příjmy   17.139.300,03 Kč
třída 2-Nedaňové příjmy     3.084.365,23 Kč
třída 3-Kapitálové příjmy   16.228.631,43 Kč
třída 4-Přijaté dotace     5.678.200,00 Kč
třída 5-Běžné výdaje   12.875.453,62 Kč
třída 6-Kapitálové výdaje   26.555.596,03 Kč
třída 8-Financování     2.699.447,04 Kč

Např.pol.        4111 dotace na volby do zastup.kraje         40.000,00 Kč
4112 neinv.dotace souhrnný dot.vztah SR            624.700,00 Kč 
4116 neinv.dotace na VPP         32.400,00 Kč

                       4121 neinvest.dotace od obcí       256.469,00 Kč
4122 invest.dotace od krajů           3.931,00 Kč
4213 pozastávka ČOV z SFŽP                          1.720.700,00 Kč
4240 inv.transfery - Přibická                             3.000.000,00 Kč
6130 výkup pozemků JZD – dům pro seniory   3.258.236,00 Kč
5331 neinv.dotace ZŠ    1.829.000,00 Kč

5011-6121 provoz kanalizace, včetně úroků    2.922.839,18 Kč

Na bankovních účtech obce k 1.1.2008 4.232.200,32,-Kč
a k 31.12.2008  1.501.447,36,-Kč

Obec poskytla dotaci: SK Vranovice ve výši    210.000,00 Kč
Junákům      15.000,00 Kč
ZŠ Vranovice  1.829,000,00 Kč
MRS MO Vranovice       20.000,00 Kč
TJ SOKOL     210.000,00 Kč
Muzejní a vlastivěd.společnost            400,00 Kč
DDM Pohořelice                                         1.000,00 Kč
AMK Iváň                                                   4.000,00 Kč
Smíšený sbor                                               8.000,00 Kč
Diakonie Betlém                                          1.000,00 Kč
Svaz měst a obcí                                          5.780,20 Kč



                                  
− 2 -

Na základě zákona č.320/2001 Sb. o finanční kontrole a prováděcí vyhlášky 
č.416/2004 Sb. byla zkontrolována účelnost poskytnutých finančních prostředků. Ani v 
jednom případě nebyly zjištěny závady. Zpráva byla zaslána včas na krajský úřad. Tzv. 
vnitřní kontrolu provádí obec dle směrnice o vnitřní kontrole.

Obec  nechala  své  hospodaření  přezkoumat  auditorem  Ing.  Františkem  Dvořákem. 
Zpráva, včetně příloh, bude součástí tohoto závěrečného účtu. Je k nahlédnutí na OÚ.

Závěr zprávy:

Obec Vranovice hospodařila v roce 2008 ve všech významných ohledech v souladu se  
schváleným rozpočtem,  obecně  závaznými  předpisy  pro  územní  samosprávné  celky,  
zákonem o účetnictví a souvisejícími předpisy.

a) přezkoumáním hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky

b) nebyla zjištěna významná rizika, která by mohla mít negativní  
dopad na
hospodaření   územního samosprávného celku v dalším období

c)podíl pohledávek na rozpočtu k 31.12.2008 činil  4,75 %, podíl závazků na rozpočtu  
činil 11,83. %.
Podíl zastaveného majetku ke stálým aktivům činil k 31.12.2008 10,06 %.

Návrh  závěrečného  účtu  bude  projednán  zastupitelstvem  obce  dne  18.6.2009. 
Připomínky  a  návrhy  možno  předložit  buď  písemně  nebo  ústně  na  zasedání 
zastupitelstva, které je plánováno na 18.6.2009

Vyvěšeno: 21.5.2009

Sňato: 

Ing. Jan Helikar 

starosta obce


